
 

 

QUESTIONS AND ANSWERS 

01/09/2021 

“Medical Equipment Supply” 

1. Publication reference: 02/2021 - TELE.DOC 
2. Procedure: Open (International) 
3. Programme: Interreg IPA Cross Border Cooperation Programme Croatia – Bosnia 

and Herzegovina- Montenegro 2014 -2020 
4. Contracing Auhtority: General Hospital Kotor 

 

No. Question Answer 
1. In accordance with purchase of Medical 

Equipment Supply, publication ref. 
02/2021-TELE.DOC and Instruction to 
tenderers we ask the following 
questions for Annex II+III: technical 
specification + technical offer for LOT 3-
Operation block Equipment- In the 
technical specification for III Trauma-
Battery operating drill with accessories 
+ charger + container for sterilization 
for item number 1 is stated: ,,Battery 
operating drill / reamer, made of 
titanium, 250W, 107-110x47-49x200-
210mmx55mm…”                                          
Given that battery operating drill for all 
recognized European manufacturers as 
Aesculap Ag, Germany has three 
dimensions, is it possible to expand the 
range of required dimensions and 
whether it is acceptable to be offered 
battery operating drill with following 
dimension 207 x 121 x 55 mm? 

It is acceptable to offer stated dimensions. 
Within the published corrigendum no.2 the 
Contracting Authority has expanded the 
range of dimensions for battery operating 
drill / reamer to 200-210mmx107-
121x55mm. 

2. In the technical specification for V 
Trauma - set for large fragments for 
item number 27 is stated: ,,US Army set 
of 2 hooks, dimension 26-28 x 15 mm / 
22 x 15 mm, 30-32 x 15 MM, 43 x 15 
mm, 220mm".                                          
Due to the competitiveness of the 
procedure, is it possible to expand the 

It is acceptable to offer stated dimensions. 
Within the published corrigendum no.2 the 
Contracting Authority has expanded the 
range of dimensions for instrument to 26-
28 x 15 mm / 22 x 15 mm, 30-39 x 15 MM, 
43 x 15 mm. 



 

range of required dimensions and 
whether it is acceptable to be offered 
US Army set of 2 hooks, dimension 
26x15 mm / 22 x 15 mm, 39 x 15mm/43 
x 15 mm, 220mm? 

3. In the technical specification for IX 
Abdominal surgery – Inguinal for item 
number 5 is stated: ,,Mixter Tissue 
Grasping Forceps 320mm”                             
Since that tissue grasping forceps 
according to Mixter for all recognized 
European manufacturers as Aesculap 
Ag, Germany do not have this 
instrument to offer because it does not 
exist whether it is acceptable to be 
offered tissue grasping forceps 320mm 
according to Kelly? 

It is acceptable to offer Kelly Tissue 
Grasping Forceps 320mm. Within the 
published corrigendum no.2 the 
Contracting Authority allows both models - 
MIXTER or KELLY. 
 

 


